2020 年 4 月 16 日

各 位
東京都千代田区外神田 1-18-13
株 式 会 社 エ ス プ ー ル

（コード番号：2471）
問い合わせ先:取締役社長室担当 荒井 直
TEL：03-6853-9411（代表）

青森県弘前市と立地協定を締結

応募受付代行サービス「OMUSUBI」のエントリーセンターを新設

当社の子会社で、採用支援サービスを提供する株式会社エスプールリンク（本社：東京都千代田区/代表取

締役社長：浦上 壮平/以下、「エスプールリンク」）では、このたび青森県弘前市に新センターを開設しましたので、

下記の通りお知らせいたします。

                                 記

１．センター開設の背景

エスプールリンクでは、採用面接の設定を完全成果報酬型で行うサービス「OMUSUBI」を提供しており、飲食

チェーンや小売業などを中心に約 120 社の応募受付業務を行っています。現在、同社では、応募者対応を行う

エントリーセンターを全国４拠点で運営していますが、新規受注が好調に推移しており、より⼀層の業務拡大が

⾒込まれることから、青森県弘前市と立地協定を締結し、東北エリア初となるセンターを開設することとなりました。

２．新センターの概要

エスプールリンクが運営するエントリーセンターは、システムをクラウド化することで規模や立地面において自由度

の高い設定となっており、オフィスビル以外での開設も可能となっています。今回新設したセンターは、さくら野百貨

店弘前店への出店となり、商業施設の⼀角を活用する弘前市初の試みとなります。同センターでは地元の主婦

や若者を中心に最大約 30 名の雇用を⾒込むとともに、新たな風を吹き込む取り組みとして期待されています。

３．採用支援サービスについて

「OMUSUBI」は、主に飲食業や小売業などアルバイトを数多く採用する企業の応募受付から面接の設定ま

でを完全成果報酬型で行うサービスとなります。受電件数に応じた課金ではないため、採用コストの可視化および

抑制や、採用担当者の業務負担が軽減されるなどのメリットがあり、サービス開始から順調に拡大してまいりました。

今後は、「OMUSUBI」のサービス拡大に加え、更なる採用成果の向上に寄与できるよう、WEB 面接・動画

面接システムを活用した面接代行ービスや、定着率向上を目的とした適性診断サービスの導入など、サービスの

拡充を図ってまいります。

以 上

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ